I da Lei 14.133/21 – “Para contratação 

que envolva valores inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de 

engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores”, atualizados pelo DECRETO 

FEDERAL-  Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil 

quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos) 

2.2. O valor máximo estimado do serviço é de R$ 60.325,95 (Sessenta mil, trezentos e vinte e cinco 

reais e noventa e cinco centavos). Dispensa de valor. 

3. JUSTIFICATIVA 

3.1. JUSTIFICATIVA TÉCNICA 

A presente intervenção tem por objetivo a recuperação da pavimentação em paralelepípedos graníticos de 

trecho da Rua da Liberdade, no Município de São João/PE, visando corrigir problemas de trafegabilidade,

[...]

Municipal, o qual destacará a primeira via do livro para seu arquivamento.  

Deverão ser mantidas, na obra as especificações e planilhas de serviços, tudo em bom estado de 
uso. 

1.14 PREÇO ESTIMADO COM BASE NO QUADRO DEMOSTRATIVO 

O valor estimado para a execução dos serviços em apreço é de R$ 60.325,95 (Sessenta mil, 
trezentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos) a serem pagos em parcelas mensais, 
conforme estabelecido no cronograma físico-financeiro em anexo, e de conformidade com o 
boletim de medição. 

Os preços propostos são irreajustáveis, e nestes devem constar todos os custos diretos e indiretos